33. J. L. LÓPEZ SANGIL, *Relación...*, doc. 2.

34. J. L. LÓPEZ SANGIL, *Historia del Monasterio...*, pp. 211-212.

35. En esta aldea, cedía junto con su esposa Mayor Suárez las posesiones que antaño habían pertenecido a su padre Menendo Fuliniz. “*Ego Gundisalvo Menendiz, prolix Menendo Fuliniz, una cum coniuge mea donna Maiore et filiis ac filiabus meis ac nepotibus et omnis vox mea, ob remedium animarum nostrarum, facimus seriem testamenti de hereditate nostra (...) per nominata villa de Vesuz, cum omnibus adiunctionibus suis, (...) et est ipsa villa territorio Plucius, discurrente ad aulam Sancte Marie de Centronia. Et ita damus prefatam hereditatem a mari usque ad montem, exitus montium vel regresum, pascuus, palludibus, fontes, aquis aquarum, arbores fructuosas vel infructuosas, vel quantum ad prestitum hominis est, per suis terminis et locis antiquis per ubi eam potueritis invenire, a termino qui dicitur de ecclesia Carantonia et inde ad ripa maris, et de ipso marco de Castrello, et inde castro de Simbolio, deinde ad ipso spinario de inter Bolio et Ventosa, et inde ad illa Penna Aquilaria*”. TMC, II, doc. 206. Esa posición como propietario en Vizus quedó recogida igualmente en uno de los testamentos de Gonzalo Menéndez, otorgado a ese cenobio Caaveiro, como contraprestación por el cumplimiento de su última voluntad de ser sepultado entre los muros de este monasterio. “*Et ideo Ego Gundisalvo Menendiz dispono de omnia mea. Imprimis mando medium de Vesuz ad Sancto Iohanne de Calavario sicut eum invenerit, cum altero medio que iam habeat ad finem meum sive de mea muliere et de homines que ibi sunt, si eis bene fecerint*”. TMC, I, doc. 104.

36. “*...ego Gundisalvo Menendiz (...) mando ut corpus meus habeat sepulturam in Sancto Iohanne de Calavario, et mando ibi mecum meas hereditates ecclesiasticas quam habeo de avulorum et parentum meorum. Et sunt ipsas hereditates nominatas in terra de Prucius, videlicet, de ecclesia Sanctus Christoforus de Guimil, et mea porcione et de fratres meus de Sancta*

El área de Bezoucos se consolidó igualmente como otro de los focos territoriales de la parentela. Concretamente, la documentación alude a sus propiedades en Eirís y más concretamente a la tercera parte que tenía en la iglesia de San Esteban, la cual era objeto de entrega a uno de sus vástagos, Pedro González, en el año 1163<sup>37</sup>. Junto a ésta, también se tiene constancia de sus bienes en Ardileiro, lugar perteneciente a la aldea de Sillobre<sup>38</sup>, así como en la aldea de Maniños, donde se conoce su posición como propietario en la iglesia de San Salvador<sup>39</sup>.